Приказ
по Управлению образования
МР «Карабудахкентский район»

от 18.08.2025г.                                                                                     № 98

                                                  с. Карабудахкент

Об утверждении положения об опорных школах развития
функциональной грамотности и перечня опорных образовательных организаций по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

  В целях реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2025-2026 учебный год и организации деятельности муниципальных образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об опорных школах развития функциональной грамотности (Приложение №1).
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить перечень муниципальных опорных образовательных организаций по развитию функциональной грамотности  (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника методического отдела Управления образования Керимгаджиеву Г.Н.

[image: ]

  Начальник                                                А. Каирбеков
2

image1.png